Sociedades de Beneficencia Pública que se encuentran 
en el ámbito del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables para el pago de aguinaldo extraordinario 
establecido mediante el Decreto de Urgencia N° 001-
2014, correspondiente al mes de Julio de 2014, por el 
importe de S/. 107,000.00 (ciento siete mil y 00/100 
nuevos soles);

Que, mediante Nota N° 391-2014-MIMP/DGFC, de 
fecha 25 de julio de 2014, la Dirección General de la 
Familia y la Comunidad remite a la Secretaría General 
el expediente administrativo alcanzado por la Dirección 
de Beneficencia Públicas y Voluntariado mediante

[...]

Vulnerables el pago del aguinaldo extraordinario dispuesto 
por el Decreto de Urgencia N° 001-2014, correspondiente 
al mes de julio de 2014, resulta pertinente emitir el acto 
por el que se apruebe la transferencia fi nanciera hasta 
por la suma de CIENTO SIETE MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 107 000,00) a favor de las citadas Sociedades 
de Benefi cencia Pública;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Dirección General de la 
Familia y la Comunidad; y de las Ofi cinas Generales de 
Planeamiento y Presupuesto, de Administración y de

[...]

Recursos Ordinarios, en la Meta Presupuestal: 
“Investigación Científi ca y Tecnológica”, para atender la 
participación del Ing. Marceliano Buenaventura Segura 
Zamudio en el precitado curso internacional, según el 
siguiente detalle: Viáticos ($ 440.00 x 06 días) = US $ 
2,640.00 (dos mil seiscientos cuarenta y 00/100 dólares).

Que, el Consejo Directivo del Instituto del Mar del 
Perú – IMARPE, en su Octava Sesión Ordinaria del 25 de 
agosto de 2014, aprobó y autorizó mediante Acuerdo Nº 
065-2014-CD/O el viaje en Comisión de Servicios del Ing. 
Marceliano Buenaventura Segura Zamudio, a efectos de

[...]

corresponden al Ministerio de Defensa no se encuentra 
incluida la cuota al Centro de Estudios Estratégicos de 
Defensa (CEED) del Consejo de Defensa Suramericano 
(CDS) de la Unión de Naciones Suramericanas 
(UNASUR), correspondiente al Año Fiscal 2013, 
ascendente a US$ 189,018.90 (CIENTO OCHENTA 
Y NUEVE MIL DIECIOCHO CON 90/100 DÓLARES 
AMERICANOS), equivalente a S/. 538,704.00 
(QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
CUATRO CON 00/100 NUEVOS SOLES); 

Que, en tal sentido, luego de realizada la evaluación 
y priorización correspondiente, se ha considerado 
pertinente modifi car el Anexo B: Cuotas Internacionales, 
de la Ley N° 30114 - Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014;